
28. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Špidla: Kvůli fotbalovým chuligánů
nemusíme měnit zákony
Řádění fotbalových chuligánů
nevyžaduje změnu zákonů. V Ostravě to včera řekl předseda vlády
Vladimír Špidla. Podle něj stačí v plném rozsahu využívat
stávající možnosti, upravit by se ale mělo přestupkové řízení.
Opakované přestupky by měly být chápany jako trestný čin, uvedl
premiér.

    Policejní experti zabývající se násilím diváků by ale spíše uvítali, aby byla vytvořena nová skutková
podstata trestného činu, který by násilnosti na stadionech a mimo něj postihoval mnohem přísněji
než současné paragrafy. Špidla v té souvislosti připustil, že by se nový trestný čin mohl stát součástí
připravovaného trestního řádu. "Je to námět na debatu. Nemusí ale obstát," uvedl na dotaz ČTK.

    Premiér se dnes kvůli fotbalových chuligánům v Ostravě setkal se zástupci policie, Baníku Ostrava
a dalších zainteresovaných institucí. Učinil tak v souvislostmi s násilnostmi v Opavě, které 15. května
doprovázely zápas tamního klubu a Baníku Ostrava. Policie kvůli nim začala stíhat 17 lidí.

    Špidla divácké násilí považuje za vážný jev. Je nutné udělat vše, aby neeskalovalo, což je reálná
hrozba, míní předseda vlády. Domnívá se ale, že je možné mu zabránit.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

